PAGE

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 29.12.2023

                                                  № 93-р                     станица Новорождественская
Об утверждении плана контрольных мероприятий

администрации Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района в рамках осуществления полномочий

по внутреннему муниципальному финансовому

контролю на 2024 год
В целях осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, и на основании части 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года            № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить план контрольных мероприятий администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на  2024 год (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Бражников А.Ю.):

1) разместить план контрольных мероприятий администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год на официальном сайте Российской Федерации в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru);

2) проводить контрольные мероприятия согласно утвержденному плану.

3. Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишнева Е.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                      П.А. Шитухин

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района

от 29.12.2023 № 93-р

ПЛАН

контрольных мероприятий администрации муниципального образования Тихорецкий район в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

	№

п/п
	Наименование субъекта проверки, ИНН
	Адрес

местонахождения субъекта проверки
	Тема контрольного мероприятия
	Цель, основание проведения проверки
	Период проверки
	Месяц начала проведения проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Сельский дом культуры Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» (МКУК «СДК Новорождественского СПТР»)

ИНН 2354008716
	352106, Краснодарский край,

Тихорецкий район,

ст-ца Новорождественская,

ул. Красная, 54
	проверка осуществления

расходов

на обеспечение выполнения функций казенного учреждения

и их отражения

в бюджетном учете и отчетности.

	предупреждение и выявление нарушений нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Основание:

статья 269.2 Бюджетного кодекса РФ,

настоящий план проверок, распоряжение администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район «О проведении контрольного мероприятия».
	2024 год

	май

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Новорождественская сельская библиотечная система" Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  (МКУК  "Новорождественская СБС")

ИНН 2360001758

	352106, Краснодарский край,

Тихорецкий район,

ст-ца Новорождественская,

ул. Красная, 54
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

Основание проверки:

часть 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года       № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

распоряжение администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район «О проведении контрольного мероприятия».
	2024 год

	Июль-август

	3
	Тихорецкая районная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
ИНН 2321006424
	352120, Краснодарский край, г. Тихорецк,         ул. Октябрьская, 10.

	проверка осуществления

расходов

на обеспечение выполнения функций учреждения

и их отражения

в бюджетном учете и отчетности.

	предупреждение и выявление нарушений нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Основание:

статья 269.2 Бюджетного кодекса РФ,

настоящий план проверок, распоряжение администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район «О проведении контрольного мероприятия».
	2024 год

	декабрь

	4
	Новорождественское хуторское казачье общество Тихорецкого районного казачьего общества Кавказского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества
	352106, Краснодарский край,

Тихорецкий район,

ст. Новорождественская, ул. Красная , 15

	проверка осуществления

расходов

на обеспечение выполнения функций учреждения

и их отражения

в бюджетном учете и отчетности.

	предупреждение и выявление нарушений нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Основание:

статья 269.2 Бюджетного кодекса РФ,

настоящий план проверок, распоряжение администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район «О проведении контрольного мероприятия».
	2024 год

	декабрь

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                            А.Ю. Бражников